
                  

 

 
 

 

Pravidla soutěže MANAŽER ROKU 2024 

 

1. Průběh soutěže 

 

• Soutěž vyhledává a oceňuje nejlepší manažery působící v Česku (vč. 

zahraničních pracujících v tuzemsku) za uplynulé období. Kandidát se přihlašuje 
do soutěže se svým zajímavých či mimořádným manažerským počinem 

(manažerská excelence) za rok 2024, nebo za hospodářský rok v tomto roce 

začínající. Z přihlášených kandidátů vybírá vítěze Hodnotitelská komise. 

Organizátorem a vyhlašovatelem soutěže je Česká manažerská asociace, z.s. 

Ředitelem soutěže je z titulu funkce výkonný ředitel České manažerské asociace.   
• Do soutěže může kdokoliv nominovat sám sebe, nebo vhodného manažera ze 

svého okolí jako kandidáta. Nominace obsahuje důvod nominujícího, proč právě 

daného manažera nominuje. Pokud soutěžící nominaci přijme, vyplní soutěžní 

přihlášku. 

• Přihlásit se může každý i bez předchozí nominace, a to vyplněním přihlášky. 
Přihláška je hlavním hodnotícím materiálem pro členy Hodnotitelské komise. 

Přihlášku lze vyplnit na on-line webu soutěže www.manazerroku.cz a tlačítkem 

Odeslat je řádně podána. Přihlášku lze také řádně podat vytištěnou, vyplněnou 

a odeslanou e-mailem na adresu manazerroku@cma.cz. Řádně podaná přihláška 

bude zařazena do hodnocení soutěže po zaplacení registračního poplatku, viz 

bod č. 4 Pravidel.  
• V přihlášce kandidát vyznačí, do které základní z pěti oborových kategorií 

se hlásí. Hodnotitelská komise pak z kandidátů vyhlašuje nejlepšího 

manažeru roku jako hlavní cenu, nejlepší manažery z uvedených oborových 

kategorií, a podle svého uvážení ze všech přihlášených také vítěze ve 

speciálních kategoriích napříč obory, viz bod č. 2 Pravidel.    
• Každá přihláška je v prvním kole hodnocena nezávisle minimálně dvěma 

hodnotiteli. Na základě hodnocení postupuje polovina soutěžících s vyšším 

počtem bodů před Hodnotitelskou komisi do osobních prezentací. Přesná 

podoba prvního a druhého kola soutěže je v pravomoci Hodnotitelské komise a 

může se měnit. Osobní prezentace slouží k doplnění důležitých informací o 
kandidátech a k posouzení jejich speciálních kvalit. Hodnotící komise může po 

domluvě s kandidátem navštívit jeho pracoviště. 

 

2. Soutěžní kategorie 

 

Manažer roku – hlavní cena bude vyhlašovaná jako jediná cena Manažer roku 2024, 
bez ohledu na pohlaví vítěze. Do této kategorie se kandidáti sami nepřihlašují, jsou 

vybráni Hodnotitelskou komisí ze všech přihlášených kandidátů. Tato cena současně 

má za cíl více akcentovat excelenci daného manažera v hodnoceném období. 

 

Kategorie oborové – základní kategorie, do nichž se kandidáti sami přihlašují při 
podávání přihlášky, a které obsahují celé spektrum činností manažerské práce, s 

důrazem na hodnocení schopností a činů manažerů v dané kategorii. Platí, že 

manažeři ze specifických oblastí managementu zvolí nejbližší kategorii odpovídající 

jejich činnosti a pozici. Hodnotitelská komise pak vybere nejlepšího manažera 

v každé z oborových kategorií. 
 

http://www.manazerroku.cz/
mailto:manazerroku@cma.cz


                  

 

 
 

• Cena CEO roku – generální ředitelé, výkonní ředitelé, předsedové 

představenstev, nebo řídící pracovníci v obdobné pozici v komerční či 
nekomerční sféře (např. ve veřejné správě tajemníci obecních/městských 

úřadů, nebo ředitelé krajských úřadů). 

• Cena CFO roku – vedoucí finanční manažer v organizaci jako finanční ředitel, 

vrcholový auditor nebo controller, nebo další pracovníci v obdobných pozicích 

v komerční či nekomerční sféře. 
• Cena COO/CHRO roku – provozní či personální ředitel, manažer na poli 

práva, udržitelnosti, projektový manažer, nebo vedoucí pracovník v podobné 

pozici v komerční či nekomerční sféře (služby směrem "dovnitř 

společnosti/organizace"). 

• Cena CMO/CSO roku – obchodní či marketingový ředitel, ředitel komunikace, 

PR/PA, nebo vedoucí pracovník v podobné pozici v komerční či nekomerční 
sféře (služby směrem "ven ze společnosti/organizace"). 

• Cena CTO roku – výrobní nebo technický ředitel, vedoucí pracovník v oblasti 

IT, AI, e-commerce či digitalizace, nebo vedoucí pracovník v podobné pozici 

v komerční či nekomerční sféře. 

. 
Kategorie napříč obory – do těchto speciálních kategorií se manažeři sami 
nepřihlašují, kdokoli z přihlášených kandidátů napříč obory ale může být oceněn 
v těchto kategoriích Hodnotitelskou komisí následujícím oceněním (dle uvážení 
komise), s důrazem na tyto specifické schopnosti a činy. 

 
• Vizionářský manažer roku – cena je udělena Hodnotitelskou komisí za 

mimořádný manažerský počin/výkon/přínos, který se vymyká ostatním 
hodnoceným kategoriím. 

• Mladý manažerský talent do 35 let – vítěz je vybrán Hodnotitelskou 
komisí ze všech přihlášených kandidátů s věkovým omezením. Má ocenit 
výrazné manažerské osobnosti a talenty, které se vyprofilovaly již 
v manažersky mladém věku.   

• Manažer roku ve veřejné správě – vítěz je vybrán Hodnotitelskou komisí 
ze všech přihlášených kandidátů, kteří spadají svou pozicí do kategorie 
Veřejná správa. Má ocenit výrazné manažerské osobnosti, které se objevily 
v oblasti managementu veřejné správy v hodnoceném období.   

• Manažer roku v udržitelném rozvoji – vítěz je vybrán Hodnotitelskou 
komisí ze všech přihlášených kandidátů, kteří ve své pozici a hodnoceném 
období předvedli zajímavý počin spadající do kategorie udržitelného rozvoje 
organizace, a to v nejrůznějších polohách tohoto výrazu, dovnitř i navenek.  

• Manažer roku ve specifickém odvětí – vítěz je vybrán Hodnotitelskou 
komisí ze všech přihlášených kandidátů, kteří předvedli v hodnoceném 
období mimořádný manažerský výkon, a jejich organizace se zaměřením 
činnosti či jiným zajímavým parametrem vymyká standardně hodnoceným 
kategoriím, jako například vrcholní manažeři v neziskových či obecně 
prospěšných organizacích, vrcholní manažeři v oblasti kultury, sportu či 
zdravotnictví.  
 

3. Harmonogram a další pravidla soutěže 

 

• Do soutěže se může jako kandidát přihlásit manažer/ka působící v organizaci 

zaregistrované pro danou činnost v České republice, nebo v organizaci 
upravené jinými právními předpisy ČR. 

• Manažer nemusí být občanem České republiky. 

• V manažerské pozici/funkci, s níž se do soutěže přihlašuje, musí kandidát 
působit po celé hodnocené období, tedy v roce 2024, nebo za hospodářský rok 

v tomto roce začínající. 

• Podávání přihlášek do soutěže Manažer roku 2024 je možné do 30. 6. 2025. 



                  

 

 
 

Hodnocení kandidátů a přihlášek v jednotlivých kolech bude probíhat v období 

od 1. 7. do 15. 9. 2025. Kandidáti budou včas informování o postupu do druhého 
kola hodnocení a o všech nezbytných termínech.  

• Vyhlášení vítězů věch jedenácti kategorií ocenění Manažer roku 2024 proběhne 

formou slavnostního večera dne 7. 10. 2025 v Brně u příležitosti zahájení 

Mezinárodního strojírenského veletrhu v BVV Brno. 

• Oficiální webové stránky soutěže s přihláškou a dalšími informace jsou 
www.manazerroku.cz, oficiální komunikační e-mail soutěže je 

manazerrokuz@cma.cz.  

 

4. Registrační poplatek do soutěže 
 
Přihláška obsahuje závazek k uhrazení příspěvku „registračního poplatku“ do 

soutěže ve výši 20.000, - Kč bez DPH. Částka je fakturována Českou 

manažerskou asociací kandidátovi, nebo subjektu, který si kandidát určí. Poplatek 
slouží k administraci soutěže, zpracování přihlášek, práci Hodnotitelské komise 

v obou kolech, marketing soutěže, ceny soutěže, slavnostní vyhlášení vítězů a další 

náklady se soutěží spojené. Bez uhrazení tohoto poplatku nebude přihláška dále 

zpracována a hodnocena. 

 
Tato pravidla soutěže jsou platná od 1.4. 2025  
 

Podpis Šimoník 

 

David Šimoník, ředitel soutěže Manažer roku 

Česká manažerská asociace 
U Trezorky 921/2, Praha 5 – Jinonice 

E-mail: simonik@cma.cz 

Tel.: 774 280 831 

 

Pro další informace: 
 

MgA. Helena Grofová, projektová manažerka soutěže 

Česká manažerská asociace 

U Trezorky 921/2, Praha 5 – Jinonice 

E-mail: grofova@cma.cz 

Tel.: 602 611 970 

 

http://www.manazerroku.cz/
mailto:manazerrokuz@cma.cz
mailto:simonik@cma.cz
mailto:grofova@cma.cz

